
募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者

法経科第１部 40名程度 119 113 64 38 10名程度 50 50 35 17 50名程度 59 58 50 50
  

法経科第２部 50名程度 22 21 19 17 50名程度 53 53 52 36 20名程度 27 26 25 14 30名程度 21 21 21 21
 

生活科学科

食物栄養学専攻

生活科学科

生活科学専攻

募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者

法経科第１部 40名程度 115 113 64 39 10名程度 63 63 26 11 50名程度 57 57 50 50
  

法経科第２部 40名程度 25 22 20 20 50名程度 41 41 40 26 30名程度 21 21 19 10 30名程度 12 12 11 10
 

生活科学科

食物栄養学専攻

生活科学科

生活科学専攻

募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者

法経科第１部 40名程度 118 117 73 37 10名程度 86 86 56 27 50名程度 45 45 41 41
  

法経科第２部 40名程度 34 33 29 27 50名程度 55 55 50 30 30名程度 21 21 20 14 30名程度 12 12 12 10
 

生活科学科

食物栄養学専攻

生活科学科

生活科学専攻

募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者

法経科第１部 40名程度 130 126 71 43 10名程度 90 90 34 13 50名程度 61 61 50 50
  

法経科第２部 40名程度 39 37 32 29 50名程度 62 62 58 26 30名程度 17 17 15 13 30名程度 12 12 12 12
 

生活科学科

食物栄養学専攻

生活科学科

生活科学専攻

注）生活科学専攻で実施するセンター試験利用入試は2012年度からⅠ期（定員10名）、Ⅱ期（定員5名）の2回実施。表では2回の試験を合算して掲載（以下の表でも同じ）。

2013年度入試

2014年度入試

  

25名程度

35名程度 4437 37 37 37 若干名

 
20203737

45名程度2051929215名程度

2若干名

20名程度21218

 

  
223333

75 75 55 26 45名程度

20名程度251616 22

33333435 1

5名程度 2 2 2 2

若干名

 

41

21

55555名程度1222

 

関連分野特別選抜

  

 

 

(2)三重短期大学の入試状況

25名程度 74 70 46 28 5名程度 14

4410名程度4979798335名程度

2011年度入試

80

14

15名程度

5名程度

32

28

54

45

学科・専攻
一般入試 センター試験利用入試

50

12

80

14

59

79

60

83

35名程度

25名程度

2012年度入試

推薦入試 社会人特別選抜 関連分野推薦入試

14 5120名程度19
 

222251

  

 

 

222若干名3939394050名程度18414

注）生活科学専攻で実施する「関連分野特別推薦」は、2011年度入試から「関連分野特別選抜」に変更。主な変更点は、学校推薦方式から自己出願方式に改めたこと。

学科・専攻
一般入試 センター試験利用入試 推薦入試 社会人特別選抜

2

41

21

42

43

43

43

45名程度

20名程度

24

2

学科・専攻
一般入試 センター試験利用入試 推薦入試 社会人特別選抜 関連分野特別選抜

  

 

77995名程度

 

2215名程度

 

3967737335名程度

5名程度3043636525名程度

学科・専攻
一般入試 センター試験利用入試 推薦入試 社会人特別選抜 関連分野特別選抜

  

 

77775名程度44

   

42606768

185名程度27456670



募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者

法経科第１部 40名程度 122 121 67 43 10名程度 49 49 25 11 50名程度 71 71 50 50
  

法経科第２部 40名程度 24 23 20 18 50名程度 45 45 43 25 30名程度 24 24 20 14 30名程度 13 12 11 11
 

生活科学科

食物栄養学専攻

生活科学科

生活科学専攻

募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者

法経科第１部 40名程度 99 95 69 45 10名程度 48 48 24 6 50名程度 73 73 53 51
  

法経科第２部 40名程度 23 20 19 19 50名程度 49 49 46 31 30名程度 25 24 23 16 30名程度 23 23 21 20
 

生活科学科

食物栄養学専攻

生活科学科

生活科学専攻

募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者

法経科第１部 40名程度 128 123 70 38 10名程度 45 45 21 6 50名程度 71 71 54 54
  

法経科第２部 40名程度 38 34 29 26 50名程度 51 51 50 33 30名程度 25 25 22 11 30名程度 18 18 17 15
 

生活科学科

食物栄養学専攻

生活科学科

生活科学専攻

募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者

法経科第１部 40名程度 120 117 77 62 10名程度 40 40 31 10 50名程度 67 67 53 53
  

法経科第２部 40名程度 28 25 23 21 50名程度 54 54 53 31 30名程度 34 34 28 12 30名程度 12 12 12 12
 

生活科学科

食物栄養学専攻

生活科学科

生活科学専攻
1 1 5名程度 7 7 7 7

注）2015年度から生活科学専攻で実施する一般入試の募集人員を35名から30名に減らし、センター試験利用入試Ⅰ期の募集人員を10名から15名に増員。

31 45名程度 33 32 32 32 若干名 1 130名程度 73 69 67 42 20名程度 129 129 61

  

 

25名程度 75 73 45 29 5名程度 21 21 14 5 20名程度 38 38 23 23
   

  

 

   

2018年度入試

学科・専攻
一般入試 センター試験利用入試 推薦入試 社会人特別選抜 関連分野特別選抜

145名程度21394447

66665名程度0011若干名

25名程度

30名程度 2626262645名程度2327687020名程度36616365

2121292920名程度61314

 

  

   

2017年度入試

関連分野特別選抜社会人特別選抜推薦入試センター試験利用入試一般入試

665名程度2233 6 6

学科・専攻

115名程度

若干名4242444445名程度315412512520名程度

 
2121515220名程度371125名程度 27428081

3054717230名程度

  

 

2016年度入試
一般入試 センター試験利用入試 推薦入試 社会人特別選抜 関連分野特別選抜

62

18

62

18

20名程度

5名程度

31

31

53

49 2121424220名程度

45名程度29

210

60

25名程度

30名程度

78

5556

79

22225名程度

  

2222

 

若干名34343434

 

一般入試 センター試験利用入試 推薦入試 社会人特別選抜 関連分野特別選抜

2015年度入試

学科・専攻

学科・専攻



2019年度入試

募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者

法経科第１部 40名程度 140 138 64 39 10名程度 93 93 32 17 50名程度 77 75 53 53

法経科第２部 40名程度 33 31 25 24 50名程度 90 90 79 56 30名程度 35 34 30 13 30名程度 5 5 4 4

食物栄養学専攻 25名程度 44 44 39 22 5名程度 32 32 21 5 20名程度 39 39 22 22

生活科学専攻 30名程度 74 71 69 46 20名程度 78 78 53 28 45名程度 36 36 35 35 若干名 1 1 1 0 5名程度 4 4 4 4

2020年度入試

募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者

法経科第１部 40名程度 123 123 64 40 10名程度 70 70 33 14 50名程度 78 78 52 52

法経科第２部 40名程度 33 33 25 21 50名程度 79 79 68 43 30名程度 35 34 26 12 30名程度 10 10 10 10

食物栄養学専攻 25名程度 40 40 40 21 5名程度 15 15 15 3 20名程度 28 28 25 25

生活科学専攻 30名程度 75 75 65 36 20名程度 104 104 61 33 45名程度 31 31 31 31 若干名 5 5 4 4 5名程度 12 12 8 8

2021年度入試

募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者 募集人員 志願者 受験者 合格者 入学者

法経科第１部 40名程度 107 101 73 48 10名程度 17 17 12 5 50名程度 60 59 56 56

法経科第２部 25名程度 24 23 22 18 25名程度 42 42 41 23 25名程度 23 20 20 7 25名程度 7 6 6 6

食物栄養学科 20名程度 20 18 18 9 5名程度 21 21 21 4 25名程度 32 32 29 29

生活科学科 30名程度 79 76 74 42 20名程度 38 38 37 20 45名程度 38 36 36 36 若干名 3 3 3 2 5名程度 9 9 8 8

学科・専攻
一般選抜 大学入学共通テスト利用選抜 学校推薦型選抜 社会人特別選抜 関連分野特別選抜

学科・専攻
一般入試 センター試験利用入試 推薦入試 社会人入試 関連分野特別選抜

学科・専攻
一般入試 センター試験利用入試 推薦入試 社会人入試 関連分野特別選抜


